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o. Ride- ogiBeslagskolen 

Som Følge af den ved Loven af 25. Juli 1880 fastsatte Udvidelse af Rytteriet og Felt- 
artilleriet er det nødvendigt, at der fremtidig uddannes et større Antal Beridere af disse Vaaben end 
hidtil, og Glevantallet i Ride- og kszeslagskolen er derfor paaregnet fra l. Novbn 1883 at blive 
forhøiet til 4 Ofsieerer og 12 Underofficerer i Stedet for som hidtil 3 Offieerer og 9 Underofficerer. 
Denne Forøgelse af Glevantallet gjør det imidlertid nødvendigt, at ogsaa Lærerkræfterne ved Skolen 
forøges, og der er derfor optaget Forslag om Tillæg, ligeledes fra 1. November 1883 at regne, til 
en Oversergent eller Sergent af Rytteriet der paatcenkes beordret til Tjeneste ved Skolen, og da han 
for Tjenestens Skyld maa være indkvarteret paa Skolen, har man desuden opført ham under Konto 
B. r. iblandt dem, der ere tildelte Tjenesteboligen for hvilke intet Afdrag lides i Lønningen. 

S. Glevskolen 

Fra 1ste Mai 1883 vil Elevernes Antal være nedbragt til det ved Tillcegsloven af 25de 
Juli 1880 § 12 normerede Tal 60. Som Følge heraf har Ministeriet i Henhold til Bestemmel- 
sen i nævnte Lovparagraf om, at de 3 civile Lærere ved Skolen skulle entlediges, efterhaanden som 
deres Tjeneste kan undværes, bestemt, at disse skulle afgaa fra Skolen ved Udgangen af April 
Maaned 1883, og der er derfor kun paaregnet et Honorar til dem for April Maaned. Ved As- 
skedigelsen af de civile Lærere vil der imidlertid opstaa Vanskelighed for Skolen ved at meddele den 
tilbørlige Undervisning i visse Fag, scerlig Dansk, Historie og Geografi. Dels er nemlig de niilitazre 
Lcererkrceftey der i Henhold til Hærlovens Bestemmelser ere tildelte Skolen, for knappe til at kunne 
bestride hele Undervisningen, naar der skal levnes dem nogen Tid saavel til Hjemmearbeide i Skolens 
Interesse som til at kunne følge Fremfkridtene i deres Vaabens Udvikling og derved tænke paa deres 
egen militære Uddannelse; dels kunne de ovenfor nævnte Fag, navnlig Dansk, naar der skal vpnaas 
et godt og sikkert Resultat, ikke ret vel undvære den Kontinuitet i Undervisningen, der kun kan be- 
vares, naar denne meddeles af en Lærer, der i en længere Aarriekke kan være fast knyttet til Skolen 
og saaledes kan saavel begynde som afslutte Elevernes Undervisning i det Paagjældende Fag 홢- 
noget, der ikke vil kunne opnaas ved Hjælp af tilkommanderede inilitcere Lærere, som kun for en 
kortere Tid ville kunne være knyttede til Skolen. 

Som Følge heraf har man, foruden den ogsaa tidligere givne Bevilling til Undervisning i 
Sang og Syning, optaget Forslag til Bevilling af et Beløb af 1,000 Kr., som man maa ønske 
stillet til Raadighed for Elevskolen til Faglcererløiining, idet man haaber med et Beløb af denne 
Størrelse at skulle kunne afhjcelpe de fremhævede Mangler og opnaa Udsigt til, at de gode Resul- 
tater af Undervisningen i Modersmaalet, som Elevskolen hidtil har kunnet opvise, ogsaa fremtidig 
unne i re . 
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l. Afdelingernes Undervisningsanstalter in. m. 

Paa Bikonto Z er der begjcert 346 Kr. mere end bevilget for 1882홢«홢83. D «- 
øgelse skyldes de større Krav efter Hærlovsrevisionen. enne For 

» Paa Bikonto C. k. 2. ti. er opført 650 Kr. mindre, paa Gs. i. 2. ti. 400 Kr. mere end 
bevilget for indeværende Finantsaar. Venieldte Meriidgift skyldes en Forhieiielse af Beløbene til de 
Zpsfzyttkkxregimentey hvilken Forhøielse har vist sig nødvendig som Følge af den 3die Linieeskadrons 

r e e. 

ss. Andre Udgifter. 

Til det i Vintermaanederne tjenestgjarende Mandskabs Undervisning i Strivniiig, Sltegniiig 
og Læsning er optaget ganske det samme Beløb, som bevilgedes for 1882--홢83. 


